

بانک و بیمه

**تعداد بانک‌های ارائه‌دهنده**

**چک دیجیتال به ۲۴ بانک رسید**

تعداد بانک‌های ارائه‌دهنده خدمت چک دیجیتال به ۲۴ بانک رسید و از زمان راه اندازی چک دیجیتال در کشور تا پایان بهمن ماه سال جاری، بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار فقره چک الکترونیک ثبت شده است.
همچنین، ۹۹۶ درصد چک‌های الکترونیک مبادله شده، وصول شده است.
به گزارش بانک مرکزی، بانک‌های صادرات ایران، تجارت، پارسیان، رفاه کارگران، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، ملی ایران، سینما، شهر، اقتصاد نوین، آینده، قرض‌الحسنه مهر ایران، دی، خاورمیانه، صنعت و معدن، ایران‌زمین، سرمایه، کارآفرین و سامان به سامانه چکاد (سامانه چک امن دیجیتال) متصل شده و چک دیجیتال را عملیاتی کرده‌اند و بانک‌های سپه و مسکن نیز در مراحل پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد (سامانه چک دیجیتال) هستند.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه محصولات فناوری محور، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال ۱۴۰۱ رونمایی شد.

چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز می‌کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری قابل انجام است.
شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند دسته‌چک در موبایل‌بانک یا اینترنت‌بانک خود درخواست داده و پس از بررسی‌های لازم، تعداد برگ‌های چک با شناسه صیادی در اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد می‌تواند در موبایل‌بانک یا اینترنت‌بانک اقدام به صدور چک کرده و به کار تایلر گزیننده ارسال کند.در این زمینه، بانک مرکزی همه بانک‌ها را به عمل‌پذیر بین بانکی چک‌های دیجیتال تسایر بانک‌ها در سامانه چکاوک مکلف کرده است.

بازار

**قیمت زولیا و بامیه**

**۲۵۵ هزار تومان تعیین شد**

رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران گفت: امسال قیمت هر کیلوگرم زولیا و بامیه ماه مبارک رمضان برای واحدهای درجه یک ۲۵۵ هزار تومان و برای واحدهای درجه دو ۲۰۰ هزارتومان تعیین شد.

علی‌بهره‌مند در گفت‌وگو با ایرنا درباره قیمت زولیا و بامیه ماه مبارک رمضان افزود: قیمت شیرینی زولیا و بامیه بر اساس کیفیت و رتبه بندی توسط قنادی‌ها تعیین می‌شود اما انتظار می‌رود قنادان محصول باکیفیت را با قیمت‌های مصوب و مناسب به دست مردم برسانند.

رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران اظهارداشت: محصول زولیا و بامیه ای که به صورت فروش آنلاین با قیمت‌های بالا عرضه می‌شود، گران فروشی است. ب

هره هند گفت: تمامی قنادی‌ها و شیرینی فروشی‌های کشور تحت نظارت و بازرسی بهداشتی و قیمتی مستمر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بازرگانه، اتاق اصناف کشور و اتحادیه قنادان و شیرینی فروشان کشور قرار دارند.

وی با تأکید براینکه با گرانفروشان و کم فروشان برخورد خواهد شد افزود: در صورتی که شهروندان در خصوص کیفیت و قیمت محصولات عرضه شده در قنادی‌ها و شیرینی فروشی‌های تهران شکایتی داشته باشند می‌توانند با شماره تلفن ۶۶۹۴۴۴۱۱ و ۶۶۹۴۴۴۹۹ با اتحادیه قنادان یا سامانه ۱۲۴ سازمان تعزیرات تماس بگیرند.

بازار جهانی

**طلا برای بزرگ‌ترین افت هفتگی آماده شد**

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با انتظار سرمایه‌گذاران برای داده‌های کلیدی تورم آمریکا برای داشتن نشانه‌هایی از مسیر سیاست پولی فدرال رزرو، کاهش یافت و تحت تأثیر تقویت دلار، در مسیر ثبت بزرگ‌ترین افت هفتگی خود از نوامبر پیش می‌رود.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در ساعات اولیه معاملات روز گذشته، ۰٫۴ درصد کاهش، به ۲۸۶۴ دلار و ۳۳ سنت رسید.
بهای اونس طلا پس از ثبت هفت رشد هفتگی متوالی، در طول یک هفته گذشته، ۲٫۵ درصد کاهش یافته است.
بسا این حال، قیمت‌ها در فوریه، ۲٫۲ درصد رشد داشته است.

بهایی هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰٫۷ درصد کاهش، به ۲۸۷۵٫۸رسید.شاخص دلار آمریکا از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۰٫۷ درصد رشد کرده و طلا را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود، برای خریداران خارجی گران کرده است.

پیپ جان رانگ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی، اظهار کرد که حالی که طلا به عنوان یک پناهگاه امن تلقی می‌شود، ابهام در عرصه تجاری، ممکن است همچنان به گسترش بیشتر فعالیت‌های سودگیری در بجنوبه تقویت دلار آمریکا منجر شود.
طبق گزارش روتترز، «پاتریک‌هار، کر»، رئیس بانک فدرال رزرو فیلدلفیا، روز پنجشنبه، از تداوم نگهداری هزینه‌های انقراض کوتاه مدت آمریکا در محدوده فعلی ۴٫۲۵ تا ۴٫۵ حمایت کرد.

ارز دیجیتال

**سقوط آزاد قیمت بیت کوین**

بزرگ‌ترین درآیی دیجیتال جهان این هفته تحت فشار قرار گرفته است و قیمت آن پس از رسیدن به بالاترین حد تاریخی در اوایل امسال، به پایین‌ترین سطح از اواسط نوامبر رسیده است.براساس داده‌های سایت اینوستینگ، قیمت بیت‌کوین در روز پنجشنبه (۹ اسفند) و در ساعت ۱۹:۱۱ به‌وقت ایران در سطح ۸۵ هزار و ۹۹۵ دلار معامله شد.
تیزوم نیز در همین ساعت در سطح ۲۳۳۴ دلار ایستاد.

**مرکز آمار ایران جدیدترین گزارش از وضعیت اقتصادی ایران را منتشر کرد**

# سرمایه‌گذاری منفی در پاییز امسال



رشد اقتصادی پاییز ۱۴۰۳ به ۱٫۶ درصد کاهش یافت. جهش ارزی در این فصل اعلام شد واردات به شدت کاهش پیدا کند.

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش خود وضعیت رشد اقتصادی در پاییز ۱۴۰۳ را اعلام کرد. طبق این آمار، رشد اقتصادی در پاییز امسال به ۱٫۶ درصد رسیده که کاهش چشمگیری نسبت به پاییز سال گذشته داشته است. آمارهای رشد اقتصادی در روش هزینه‌نشان می‌دهد رشد واردات در این فصل به شدت منفی شده است.

دلیل این کاهش در واردات را می‌توان افزایش نرخ ارز در پاییز امسال عنوان کرد. تولید ناخالص داخلی یکی از متغیرهای اقتصادی است که به نوعی حجم اقتصاد



**نائب رئیس اتاق مشترک ایران و قطر با بیان اینکه دوحه ممنوعیتی برای محصولات کشاورزی ایران ندارد گفت: صادرات مستقیم کالاهای ایرانی به بندر الرویس قطر با محدودیت و ممنوعیت ترخیص روبروست.**

خورشید گزدرازی در گفت و گو با ایرنا درباره علت ممنوعیت ورود کالا از مبدا ایران به کشور قطر و ماندگاری طولانی مدت و فساد کالا در بنادر این کشور افزود: این موانع در حالی اعمال شده که کالاهای صادراتی ایران از طریق امارات وارد نه تنها با هیچ ممنوعیت و محدودیت ترخیص روبرو نیست بلکه در کمترین زمان ممکن به بازارهای هدف می‌رسد. نائب رئیس اتاق مشترک ایران و قطر یکی از مشکلات صادراتی ایران را محدودیت ترخیص محصولات در بندر الرویس قطر دانست و اظهار داشت: محصولات صادراتی ایران در این بندر با محدودیت ترخیص روبرو است و بخشی از کالاهای ایرانی از طریق امارات صادر می‌شود.گزدرازی تصریح کرد: البته کشور قطر به منظور حمایت از تولیدکننده داخلی از دی تا فروردین ماه هر سال واردات محصولات جالیزی ایران همچون گوجه فرنگی را با محدودیت روبرو می‌کند.به گفته وی، بنابراین صادرکنندگان ایرانی در مدت زمان مذکور صادرات به کشور قطر را کاهش می‌دهند.نائب رئیس اتاق مشترک ایران و قطر درباره علت خرابی و فساد محصولات کشاورزی ایران در بندر الرویس گفت: مشکلات و سختگیری در ترخیص کالاها و جابجای کالاها از کانتینرهای ایرانی به کانتینرهای قطری باعث طولانی شدن مدت زمان کالاها در بندر الرویس قطر می‌شود که همین امر گاهی فساد کالاها را در پی داردوی افزود: ماندگاری طولانی مدت کالاها در بندر الرویس قطر باعث می‌شود کیفیت کالا تا به بازار مصرف برسد، کاهش پیدا کند.به گفته وی، بخش عمده محصول صادراتی ایران به قطر محصولات جالیزی گلخانه‌ای همچون کاهو، کلم، خیار، سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی، سیب درختی، هندوانه، خربزه، برتقال و انواع سبزیجات است.گزدرازی گفت: در ۱۱ ماهه امسال ۱۱۲ میلیون دلار محصول کشاورزی به قطر صادر شده که به نظر می‌رسد تا پایان سال به ارزش صادراتی سال گذشته برسدوی خاطرنشان کرد: سال گذشته (۱۴۰۲) صادرات ایران به قطر به ارزش حدود ۱۱۵ میلیون دلار بود که بخش عمده صادرات از بندر دیر استان بوشهر انجام شده است.

در پاییز امسال تقاضای مردم در خرید کالاهای تولیدی در اقتصاد نسبت به پاییز سال گذشته ۱٫۵ درصد افت داشته است.

همچنین این آمار نشان می‌دهد هزینه‌های دولت در پاییز امسال به سطح ۴ درصد رسیده در صورتی که این نرخ در پاییز سال گذشته معادل ۷٫۸ درصد بوده است. یکی دیگر از بخش‌های تولیدی مربوط به سرمایه‌گذاری در اقتصاد است.

برسی آمارهای این بخش حاکی از آن است که رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در پاییز سال گذشته معادل ۴٫۴ درصد بوده که با کاهش به منفی ۱٫۲ درصد در پاییز امسال رسیده است. به عبارتی تشکیل سرمایه در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۱٫۲ درصد ریزش را تجربه کرده است.

وضعیت صادرات و واردات در سال جاری نیز نشان می‌دهد به دلیل افزایش نرخ ارز در داخل، صادرات نسبت به واردات از صرفه بیشتری برخوردار شده، لذا رشد صادرات بیشتری یافته و رشد واردات منفی شده است. طبق این آمار صادرات کالاها و خدمات در این بخش‌ها می‌تواند وضعیت اقتصاد در هر برهه تاریخی را به خوبی نشان دهد.بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده توسط مرکز آمار ایران، در رشد اقتصادی در پاییز امسال، شتاب افزایش تولید در این فصل کاهش پیدا کرده است.

طبق این آمارها رشد اقتصادی در پاییز امسال به سطح ۱٫۶ درصد رسیده درحالیکه رشد اقتصادی در پاییز سال گذشته معادل ۵٫۹ درصد بوده است.بررسی جزئی این آمار نشان می‌دهد رشد منفی مصرف خصوصی در پاییز امسال همانند پاییز سال گذشته و معادل منفی ۱٫۵ درصد بوده است. به عبارتی

**تهران سردمدار مصرف گاز شد**
استان تهران با مصرف بیش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب گاز در ۲۴ ساعت گذشته سردمدار بدصرفی شد.

به گزارش ایرنا، سوز سرد هوا در استان تهران سبب تمایل بیشتر مردم برای استفاده از وسایل گرمایشی است.ان استان، این موضوع باعث شده شدت مصرف گاز در این استان رکورد شکن شود.در همین زمینه سخنگوی شرکت گاز استان تهران از ثبت مصرف بیش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب گاز در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و از مردم درخواست کرد با مدیریت مصرف، امکان تأمین پایدار گاز را فراهم کند.علی‌صدر نوابی با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف گاز در روزهای سرد اخیر، خاطر نشان کرد: مصرف گاز در استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته به بیش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب رسیده که از این آمار نزدیک به ۱۲۱ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز مصرف شده است.وی با اشاره به پایداری سرمای هوا و افزایش فشار بر شبکه گازرسانی ادامه داد: از هموطنان‌مان در سراسر کشور خواستار رعایت نکات مصرف‌جویی هستیم. بدون شک همکاری مردم در کاهش مصرف گاز، به پایداری جریان گاز کمک می‌کند و از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری خواهد شد.سخنگوی شرکت گاز استان تهران از مردم دعوت کرد به پوش «۲ درجه کمتر» بپوشند و با تنظیم دمای محیط منزل و محل کار روی ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد، پوشیدن لباس گرم در روز سرد استفاده از پرده‌های ضخیم، صنعت گاز را در مدیریت مصرف یاری کنند.

روز پنجشنبه رئیس جمهوری با طرح این پرسش که آیا روش مصرف ما در گاز، بنزین، گازوئیل، برق و دیگر زمینه‌ها صحیح است؟ بیان کرد: ماه مبارک رمضان، ماه خودسازی است و ما باید در آن تغییر کنیم از جمله در مصرف انرژی.رئیس‌جمهوری شرط مصرف صحیح را مدیریت عنوان و تصریح کرد: حساب و کتاب مصرف در کشور در دست شماسنت و این شما سمسنتید که محاسبات را انجام می‌دهید؛ اگر بتوانیم ۱۰ درصد در مصرف صرفه‌جویی کنیم، شاید تا ۲۰ میلیارد دلار سبب صرفه‌جویی مالی شود، در حالی که معنقدم حتی می‌توانیم صرفه‌جویی را در زمینه برق، آب، گاز و در نوع نگهداری ساختمان و دیگر عرصه‌ها به ۵۰ درصد هم برسانیم.

**شاخص قیمت کالاهای صادراتی در پاییز ۱۴۰۳ نشان می‌دهد**

## تورم کالای صادراتی ایران در داخل بیشتر از خارج

دلاری نیز از منفی ۰٫۳ درصد به ۳٫۱ درصد رسید. این روند نشان می‌دهد که رشد قیمت این کالاهای بازارهای بین‌المللی نیز محسوس بوده است.از سوی دیگر، برخی گروه‌ها مانند «صنایع غذایی» و «فلزات معمولی» با کاهش یا ثبات نسبی در نرخ تورم دلاری مواجه شدند.
تورم دلاری صنایع غذایی از ۵٫۲ درصد در تابستان به ۸٫۶ درصد در پاییز افزایش یافت، اما در بعد دلاری همچنان در محدوده منفی باقی ماند (از منفی یک درصد به منفی ۰٫۸ درصد).
در گروه فلزات معمولی نیز تورم ریالی از ۳۶ درصد به ۹٫۹ درصد رسید، اما در بعد دلاری از منفی ۲٫۱ درصد در تابستان به منفی ۰٫۱ درصد در پاییز کاهش یافت.

به گزارش اکوایران ، بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که در پاییز تورم ریالی تقریباً در تمامی گروه‌های کلانی افزایش یافته، اما در تورم دلاری تغییرات چشمگیری مشاهده نشده و در برخی موارد حتی کاهش داشته است. این امر نشان‌دهنده تأثیر نوسانات نرخ ارز بر صادرات ایران است.

در حالی که افزایش تورم ریالی می‌تواند ناشی از عوامل داخلی مانند رشد هزینه‌های تولید و حمل‌ونقل باشد، ثبات یا کاهش تورم دلاری می‌تواند به دلیل رقابت‌پذیری پایین‌تر کالاهای ایرانی در بازارهای جهانی و تغییرات تقاضای خارجی باشد.
به‌طور کلی، افزایش تورم ریالی بدون هم‌راستا شدن با تورم دلاری می‌تواند نشان‌دهنده کاهش قدرت خرید ارزهای خارجی در داخل کشور باشد که می‌تواند تأثیراتی بر تراز تجاری و میزان صادرات ایران بگذارد.
ادامه این روند نیازمند سیاست‌های کنترلی در حوزه نرخ ارز و تقویت رقابت‌پذیری محصولات صادراتی است.

**بنابر اعلام وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی**

## میزان حقوق ۱۴۰۴ هفته جاری مشخص می‌شود

۱۴۰۳ - میثم ظهوریان، نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی(از نامه پیش از ۱۵۰ نماینده مجلس در مورد افزایش حقوق کارگران خطاب به رئیس‌جمهوری خبر داد.
به گزارش ایرنا، او گفت: نمایندگان اعضای کننده از رئیس‌جمهوری خواستند که حقوق تمام سنج کارگران به میزان تورم و هزینه سبب معیشتی خلوار تعیین شود.باتوجه به اینکه حداقل مزد کارگران خال به معیارهای «حداقلی مزد کارگران» با توجه به درمد تورم اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران» و «حداقل سبب

باشد در حال بررسی است. او افزود: بیشتر در پی تعیین مزد منفی هستیم، چون با تعیین مزد منطقه‌ای مشکلاتی ایجاد می‌شود ولی مزد منفی قابل اجراءست، به استان‌ها اختیار می‌دهیم که نرخ‌ را از سطح ملی تعیین کرده‌ایم را در جلسهای با یک طرفه در مورد کمر با بیشتر از آن‌اگه توافق کنند ما آن را برای آن استان خاص بپذیریم یعنی در بخش دولتی و صنعتی و استانی برقرار خواهد شد.
وزیر کار و رفاه اجتماعی در نهایت گفت: تلاش ما بر این است که نرخ حقوق با تورم فاصله کمی‌داشته باشد.روزه‌هشتم اسفند

**مدیری از تعیین تکلیف حقوق ۱۴۰۴**

**کارگران طی هفته آینده خبر داد و**

**گفت: «تلاش می‌کنیم براساس آنچه**

**که قانون سبب معیشت و میزان تورم را**

**اعلام کرده، حقوق را تعیین کنیم.»**

به گزارش اکوایران، احمد میدری، وزیر

کار، تعاون و رفاه اجتماعی، در خصوص

حقوق کارگران، گفت: دستمزد کارگران در

سال ۱۴۰۴ هفته آینده نهایی می‌شود و ما

تلاش می‌کنیم براساس آنچه که قانون سبب

معیشت و میزان تورم را اعلام کرده حقوق را

تعیین کنیم اینکه چند درصد نزدیک تورم

### اقتصادی ۳

بازار انرژی

**افزایش عرضه نفت ایران و روسیه به چین**

منابع بازرگانی و تحلیلگران غربی اعلام کردند واردات نفت چین از شرق دور روسیه و ایران، در مارس بهبود خواهد یافت، زیرا نفتکش‌های تحریم‌شده، جذب این تجارت شده و جای کشتی‌های تحت تحریم را گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، تحلیلگران غربی به روتترز گفتند: بهبود صادرات نفت روسیه و ایران به چین که بزرگ‌ترین واردکننده جهان است، نگرانی‌های پیرامون عرضه را که قیمت جهانی نفت را تقویت کرده بود، تا حدودی برطرف می‌کند. واشنگتن، تحریم‌های متعددی را علیه کشتی‌ها و نهادهایی که در حمل نفت تحت تحریم آمریکا مشارکت دارند، اعمال کرده است. در بسته تحریمی ۱۰ ژانویه، بیش از ۱۴۰ نفتکش معادل حدود ۴۲ درصد از کل صادرات نفت روسیه از مسیر دریا، هدف تحریم آمریکا قرار گرفتند که باعث افزایش نرخ کرایه کشتی‌ها شد.اما ای، تحلیلگر شرکت ورتکسا اعلام کرد سه برابر شدن نرخ کرایه برای بارگیری نفت اسپسو از بندر کازمینوی روسیه در شرق دور روسیه به مقصد چین در سفر یک هفته ای، باعث شد حداقل ۱۷ نفتکنی شوند.طبق آمار شرکت مالی LSEG، تعداد ۱۱ نفتکش غیرتحریمی، به تازگی به مسیر انتقال نفت از روسیه به چین پیوسته‌اند.

به گفته معامله گران، نرخ نفتکش‌ها از شرق دور روسیه به شمال چین، آخرین بار، حدود چهار میلیون تا ۴.۵ میلیون دلار بود.داده‌های ورتکسا نشان داد که واردات نفت ایران به چین، در فاصله اول تا ۲۰ فوریه، به ۱.۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه با کمتر از ۸۰۰ هزار بشکه در روز در ژانویه، افزایش یافته است.

بنا بر این داده‌ها، حجم نفت ایران به مقصد شلاندونگ، از ۱.۱ میلیون بشکه در روز فراتر رفت و از میانگین سال ۲۰۲۴، بالاتر بود.داده‌های کیپل نشان داد که ورود نفت ایران به چین، از ۶۹۲ هزار بشکه در روز در ژانویه، به ۷۷۱ هزار بشکه در روز در فوریه افزایش یافت.بر اساس گزارش روتترز، داده‌های این دو شرکت به دلیل استفاده آنها از شیوه‌های متفاوت برای رصد کشتی‌ها، یکسان نیست.

**زبان ماهانه نفت**

**از وضعیت مبهم اقتصادی در جهان**

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، کاهش یافت و تحت تأثیر ابهامات نسبت به رشد اقتصادی جهانی و تقاضا برای سسوخ‌ت به دلیل تهدیدهای واشنگتن برای اعمال تعرفه بر کشورهای متعدد، در مسیر ثبت نخستین کاهش ماهانه از نوامبر قرار گرفت.

بهای معاملات نفت برنت تحویل در ماه مه، با ۳۱ سنت معادل ۰٫۴ درصد کاهش، به ۷۳ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۱ سنت معادل ۰٫۴ درصد کاهش، به ۷۰ دلار

و چهار سنت در هر بشکه رسید.فرارزاد نفت برنت برای تحویل در ماه آینده که روز جمعه منتهی می‌شود، ۷۳ دلار و ۶۹ سنت معامله شد که ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش نشان داد. هر دو شاخص در مسیر ثبت نخستین کاهش ماهانه در سه ماه گذشته، حرکت اتی روند.تونی سایاکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی درباره وضعیت بازار نفت، اظهار کرد: فهرست طولانی از عوامل شامل نگرانی‌ها از کندی رشد اقتصادی در آمریکا، تعرفه‌ها، برنامه اوپک پلاس برای افزایش عرضه در اوریل و امیدها به صلح در اوکراین، ریسک‌پذیری سرمایه‌گذاران را محدود کرده و مانع رشد قیمت‌ها شده است.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز پنج شنبه اعلام کرد که تعرفه‌های ۲۵ درصدی پیشنهادی او بر واردات کالاهای مکزیکی و کانادایی، همراه با تعرفه اضافی ۱۰ درصدی بر واردات چینی، در چهارم مارس اعمال خواهند شد.

اقتصاددانان واحد تحقیقاتی «بی ام آی» موسسه فیچ، اعلام کردند فعالان بازار به سختی در تلاش برای ارزیابی تأثیر تصمیمات سیاستی مربوط به انرژی دولت ترامپ در ماه جاری هستند.عامل دیگری که بر احساسات سرمایه‌گذاران تأثیر منفی گذاشت، افزایش بیش از حد انتظار شمار متقاضیان بیمه بیکاری آمریکا در هفته گذشته و گزارش دولتی دیگری بود که آهسته‌شد. رشد اقتصادی آمریکا در سه ماهه چهارم سال میلادی گذشته را تأیید کرد. با این حال، قیمت نفت روز پنج شنبه پس از اقدام ترامپ در لغو مجوز نفتی ششورون برای فعالیت در ونزئولا، بیشش از دو درصد صعود کرده بود. این لغو مجوز ممکن است به مذاکرات برای انعقاد توافق جدید میان این تولیدکننده آمریکایی و شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزولسا، برای صادرات نفت به مقصدهای دیگر به جز آمریکا، منجر شود.

بر اساس گزارش روتترز، در این بین، منابع آگاه اظهار کردند که اوپک پلاس سرگرم بحث درباره افزایش تولید نفت در اوریل طبق برنامه قبلی با توقف این افزایش است. زیرا بعضی از اعضای این گروه به دلیل تحریم‌های اخیر آمریکا، نمی‌توانند تصویر دقیقی از عرضه جهانی داشته باشند.

**لغو مجوز نفتی شورون در ونزوللا**

رئیس جمهور آمریکا، لگو «توافق امتیاز» برای بخش انرژی ونزوللا که به شرکت شورون اجازه می‌داد نفت این کشور آمریکای جنوبی را تولید و صادر کند را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، روز چهارشنبه، در پستی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» اعلام کرد، امتیازاتی را که توسط دولت جو بایدن در نوامبر سال ۲۰۲۲ داده شده بود، لغو می‌کند و نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوللا را متهم کرد که در اصلاحات انتخاباتی و بازگشت مهاجران، پیشرفتی نکرده است.هر چند ترامپ، از شرکت شورون نام نبرد، اما این غول نفتی آمریکایی، برای فعالیت در ایالت پنرتلوس ونزوللا در نوامبر سال ۲۰۲۲، مجوز دریافت کرد. مجوزهای دیگر به شرکت‌های روسپول، اِنی و «هل اند پرام» داده شد.

ششورون اعلام کرد پیامدهای این تصمیم را بررسی می‌کند و افزود که در رعایت همه قوانین و در چارچوب تحریم‌هایی که از سوی دولت آمریکا اعلام شد بود، در ونزوللا فعالیت کرده است.تحلیلگران می‌گویند لغو مجوز شورون، به صنعت نفت ونزوللا ضرر به خواهد زد، با وجود اینکه ونزوللا صاحب بزرگ‌ترین ذخایر نفت قطعی جهان است اما این کشور عضو اوپک، به دلیل فساد، سومدریت و تحریمهای آمریکا، شاهد سقوط تولید نفت خود از ۲.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۶، به ۴۰۰ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ بود. تولید نفت ونزوللا در سال میلادی گذشته بهبود یافت که تا حدودی به دلیل فعالیت جوینت ونچر شورون بود.

تجارت

**صادرات ۱۵ میلیون دلار چای ایرانی**

**از ابتدای امسال**

رئیس سازمان چای کشور از صادرات ۱۱ هزار تن چای ایرانی در ۱۱ ماهه امسال به ارزش ۱۵ میلیون دلار خبر داد و گفت: مقصد چای ایرانی کشورهای همسایه و کشورهای روسیه و دومین کشور هندوستان است.

حبیب جهانساز گفت: ۵۲ هزار چای کار مشغول کار هستند و ۱۸۰ کارخانه چای‌سازی در استان‌های گیلان و مازندران فعال هستند که تاکنون ۱۵۰ کارخانه با عقد قرارداد کار خرید برگ سبز چای را آغاز کرده‌اندوی افزود: امسال ۳۰ هزارتن چای خشک تولید شده که ۱۴۵ هزار تن از آن بهره‌برداری شده‌است.

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به محدودیت‌های آب و هوایی و خاکی کشت چای در شرق و غرب استان گیلان گفت: با توجه به اینکه همه این مناطق از توانایی یکسانی برای کشت چای برخوردار نیستند، ما با محدودیت‌های آب و هوایی، خاکی و سرزمینی آنها برای کشت چای روبرو هستیم که پایبند بودن شاخص اراضی و تناسب کم با نامناسب بودن اکثر آنها برای کشت چای در گیلان این محدودیت‌ها را ایجاد کرده‌است.

جهانساز از صادرات ۱۱ هزار تنی چای ایرانی در ۱۱ ماهه امسال به ارزش ۱۵ میلیون دلار خبر داد و گفت: مقصد چای ایرانی کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی است. اولین مقصد ما روسیه و دومین کشور هندوستان است.

وی یادآور شد: چای ایران از نظر کیفیت به دلیل استفاده نکردن از سموم کشاورزی که جایگاه منحصر بفردی در جهان دارد. صادرات چای ایرانی زمانی خوب است که چای صادراتی کیفی و ارزآور باشد و با قیمت واقعی عرضه شود، زیرا چای ایرانی بدون استفاده از کود و سم‌های بی‌کیفیت تولید می‌شود و توانایی رقابت در بازارهای جهانی را دارد.